PRIMER INFORME TRIMESTRAL DEL GASTO PUBLICO DE 2025

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO VERACRUZANO DE LA VIVIENDA

Gasto por Categoria Programdtica

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagada

Subejercicio

1

2

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Plblicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacidn de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiernoc Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional )
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

90,063,817
90,063,817

5,640,682
708,216
4,932,466

27,032,711

27,032,711
0
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6=(3-4)

0

0

0
117,096,528
90,063,817
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5,640,682
708,216
4,932,466
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38,091,996
13,920,153

24,171,843
0

1,103,063
179,637
923,426

37,952,337
13,780,494

24,171,843
0

915,824
149,417
766,407

0

0
0
32,118,238
32,118,238
0
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1,739,406
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Total del Gasto

95,704,499

27,032,711

122,737,210

39,195,059

38,868,161

32,118,238
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